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Sposób wytwarzania kredki do warg

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia kredki do warg zawierającej zamiast wosku
Carnauba sztuczny wosk o właściwościach stan¬
dardowych.
Znany jest sposób produkcji kredek do warg,

w skład których do osnowy, wchodzi bielony wosk
Carnauba, który dzięki właściwościom dobrego
wiązania płynnych olejowych składników, nadaje
kredkom do warg jednorodną strukturę, połysk,
odpowiednio wysoką temperaturę mięknięcia i nie
obniża ich smarnaści. Dotychczas wosku Carnauba
nie udało się zastąpić innymi surowcami o tak
wszechstronnych 'dodatnich właściwościach.
Jednakże dostępny w handlu bielony wosk Car¬

nauba posiada zmienne właściwości w zależności
od technologii bielenia oraz różnych dodatków.
Właściwości te zaś w decydujący sposób wpły¬

wają na jakość produkowanych kredek do warg.
Wskutek stosowania bielonego wosku Carnauba,

pochodzącego z różnych źródeł, nie uzyskuje się
powtarzalnych wyników w produkcji kredek do
warg. W zależności od technologii bielenia wosku
Carnauba zmieniają się w szerokich granicach
właściwości osnowy woskowo-tłuszczowej kredek
do warg.
Stwierdzono, że niedogodności tej można unik¬

nąć przez zastosowanie w osnowie woskowo-tłusz¬
czowej kredek do warg sztucznego wosku o rów¬
nym zawsze standardzie, zastępującego dobre ga¬
tunki wosku Carnauba.
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Wynalazek polega na opracowaniu sposobu wy¬
twarzania kredek do warg, zawierających w osno¬
wie woskowo-tłuszczowej sztuczny wosk o jedna¬
kowych standardowych właściwościach.
Sposób według wynalazku polega na wprowa¬

dzeniu do znanej masy do wytwarzania kredek do
warg sztucznego wosku, otrzymanego przez ogrza¬
nie w temperaturze 80°C w naczyniu emaliowa¬
nym, lub ze stali nierdzewnej, cerezyny o tempe¬
raturze topnienia 65—75°C oraz estrów wielo-wo-
dorotlenowych alkoholi i kalafonii, zwłaszcza
estrów pentaerytrytu xi uwodornionej kalafonii,
przy czym stosunek wagowy cerezyny do estrów
wynosi 78—85 :15—25. Mieszaninę powyższą mie¬
sza się i ogrzewa do całkowitego rozpuszczenia
żywicy w cerezynie, w postaci jednolitego kla¬
rownego roztworu, a następnie wosk wlewa się
do płaskich pojemników i pozostawia się do za¬
stygnięcia na jednorodną masę. Otrzymany w ten
sposób sztuczny wosk stosuje się w ilości 20—35
części wagowych na 100 części wagowych goto¬
wej masy kredek do warg.
Stosowanie sztucznego wosku do kredek do warg

jest korzystniejsze niż stosowanie wosku Carnau¬
ba, ponieważ zapewnia otrzymywanie powtarzal¬
nych wyników, co przy produkcji kredek do warg
ma decydujący wpływ na wysoką jakość kredek.
Wynalazek wyjaśnia bliżej następujący przy¬

kład:
Przykład: Do kotła ze stali nierdzewnej
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egrzewanego parą wodną odważa się 80 części wa¬
gowych cerezyny o temperaturze topnienia 70°C.
Ogrzewa się aż do otrzymania jednorodnego kla¬
rownego stopu o temperaturze 80°C i następnie
mieszając dodaje się powoli 20 części wagowych
rozdrobnionej żywicy — esfcru pentaerytrytu i
uwodornionej kalafonii. Utrzymuje się tempera¬
turę 80°C i miesza aż do rozpuszczenia żywicy i
otrzymania klarownego roztworu. Roztwór wyle¬
wa się do płaskich pojemników ze stali nierdzew¬
nej, w których zastyga on na jednorodny sztuczny
Wosk.

Z wosku tego produkuje się kredki do warg
przez stopienie w temperaturze 70°C: 27,5 części
wagowych sztucznego wosku otrzymanego wyżej
opisanym sposobem, 7 części wagowych wosku
pszczelego bielonego, 14 części wagowych lanoliny
bezwodnej, 1,5 części wagowych alkoholu cetylo-
wego, 12 części wagowych alkoholu oleinowego,
27 części wagowych oleju parafinowego, oraz ze
stopem miesza się 10 części wagowych barwników
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i pigmentów. Po wymieszaniu dodaje się 1 część
wagową kompozycji zapachowej i masę po ochło¬
dzeniu uciera się w młynku koloidowym.
Ponownie stopioną jednorodną masę rozlewa się

5 w temperaturze 60—65°C do form do kredek do
warg.

Zastrzeżenie patentowe
10

Sposób wytwarzania kredki do warg zawiera¬
jącej sztuczny wosk w połączeniu z normalnie
stosowanymi składnikami znamienny tym, że sta¬
pia się. cerezynę o temperaturze topnienia 65—
75°C oraz estry wielowodorotlenowych alkoholi
i kalafonii, zwłaszcza estry pentaerytrytu i uwo¬
dornionej kalafonii, zachowując stosunek wagowy
cerezyny do estrów 75—85: 15—25, a następnie
otrzymany wosk wprowadza się korzystnie w

20 ilości 20—35% wagowych do pozostałych znanych
składników kredki.
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